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1 • Corinne Calendini • Directrice AXA Wealth Management / DGD AXA Banque

2 • Pierre Vaysse • Leader echo système Ma Santé / Directeur technique - Allianz

3 • Kevin Schnekenburger • CTO - Comparadise

4 • Corinne Cipière • Chief Customer Officer - Allianz

5 • David Dubois • Directeur des Partenariats Groupe Prévoir / Président AssurOne

6 • Maud Vautrain • Directrice de la conformité - Groupe Covéa

7 • Olivier Ruthardt • Directeur général adjoint (Ressources Humaines, Environnement du travail,  
Organisation, Expérience collaborateur, Maitrise des risques) - Malakoff Humanis

8 • Grégoire Dupont • Directeur général - agéa

9 • Ralph Ruimy • Co-fondateur / CEO - Acheel

10 • Hervé Massié • CEO  - Wazari - Active Assurances

11 • Virginie Hauswald • Directrice générale - Garance Mutuelle

12 • Catherine Touvrey • Directrice Générale - Harmonie Mutuelle

13 • Tania Gombert • Directrice Marketing et Expérience client - ECA Assurances

14 • Arnaud Hozatte • Directeur assurances de masses Marché Auto et Affinitaire - Mutuaide

15 • Catherine Lardy • En charge des sujets d’innovation - Groupe IMA

16 • Sébastien Limousin • Directeur général délégué en charge de la Distribution et Digital - Groupe April

17 • Yann Arnaud • Directeur Réponses Besoins Sociétaires et Innovation - Macif

18 • Rim Ennajar • Directrice de l’Audit interne - AXA France

19 • Astrid Cambournac • Secrétaire générale - SPVIE Assurances

20 • Katell Clere • Directrice technique, notoriété et innovation - AXA France

21 • Quentin Sauvée • CEO - JAJI

22 • Siham Harroussi • Directrice prospective, relations extérieures et gouvernance - Garance Mutuelle

23 • Julien Fillaud • CEO - Comparadise

24 • Christophe Hautbourg • Directeur général - Planète CSCA

25 • Gwenaël Fourré • Chief Digital Officer - AXA France

Palmarès général 2023 Les 50 Talents de l’Assurance 

26 • Dora Boubaker • Directrice de Gestion Assurances de Personnes - ECA Assurances

27 • Stéphanie Ruscon • Directrice Juridique et Conformité - Seyna

28 • Amandine Pillet • Chief People Officer - wakam

29 • Sébastien Tautou • VP Information Technology - wakam

30 • Frédéric Panchaud • Directeur assurances & Blockchain - Relyens

31 • Alexandre Morillon • Vice-President Transformation, Risk and Compliance & VP Life - wakam

32 • Emilie Netter • Directrice de la communication - France Assureurs

33 • Maud Padilla • Directrice Ressources Humaines adjointe - Groupe April

34 • Mathieu Godart • Directeur service client IARD - Axa France

35 • . Laetitia Deschanel • Responsable de service souscription et vie des contrats individuels -   
Alptis Prévoyance & Santé

36 • Anani Olympio • Responsable Recherche et prospective stratégique - CNP Assurances

37 • Amandine Doron • Chargée de recrutement - Alptis Prévoyance & Santé

38 • Ségolène de Dianous • Directrice communication, marketing, digital RSE - Macsf

39 • Anne Gradvohl • Head of Innovation - Groupe VYV

40 • Valérie Leselbaum Stepler • Directrice Médias, Réputation, Influence et Mécénat - AXA France

41 • Evelyne Llauro Barres • Directrice générale adjointe Richesses Humaines - Maif

42 • Sylvie Chanh • Directrice Juridique, Sinistres & Services - CCR Re

43 • Stéphane Luca • Directeur des centres de service - Diot Siaci

44 • Cécile Leroy • Responsable du service Assurance IARD des Particuliers /  
Direction juridique - Groupe Covéa

45 • Luc Delage • Directeur général adjoint en charge du pilotage économique et financier - Maif

46 • Anne-Sophie Duquennoy • Directrice des Risques et de la Conformité - Diot Siaci

47 • Morgane Ginot • Directrice de l’Infrastructure des Systèmes Informatique Groupe - Diot Siaci

48 • Jean-Sébastien Bur • Responsable commercial courtage VAD - Alptis

49 • Marion Guilloteau • Gestionnaire relation clientèle - Pack Solutions

50 • Cécile Duboquet • Responsable gestion des risques, audit et contrôle interne - Groupe Audéo



CATEGORIE RESSOURCES HUMAINES

1 • Olivier Ruthardt • Directeur général adjoint (Ressources Humaines, Environnement du travail,  
Organisation, Expérience collaborateur, Maitrise des risques) - Malakoff Humanis

2 • Amandine Pillet • Chief People Officer - wakam

3 • Maud Padilla • Directrice Ressources Humaines adjointe - Groupe April

4 • Amandine Doron • Chargée de recrutement - Alptis Prévoyance & Santé

5 • Evelyne Llauro Barres • Directrice générale adjointe Richesses Humaines - Maif

6 • Frédéric Faye • Directeur Ressources Humaines - Groupe Apicil

7 • Stéphanie Boulé • Directrice Développement RH/RSE/Inclusion/C&B - Diot Siaci

8 • Delphine Casareto • Directrice Ressources Humaines - La Réunion Aérienne

9 • Céline Arondel • Responsable formation - AssurOne

10 • Julie Delecroix • Directrice Ressources Humaines - SMACL Assurances

CATEGORIE TECHNOLOGIE / DIGITAL / 
SYSTEMES D’INFORMATION

1 • Kevin Schnekenburger • CTO - Comparadise

2 • Gwenaël Fourré • Chief Digital Officer - AXA France

3 • Sébastien Tautou • VP Information Technology - wakam

4 • Frédéric Panchaud • Directeur assurances & Blockchain - Relyens

5 • Morgane Ginot • Directrice de l’Infrastructure des Systèmes Informatique Groupe - Diot Siaci

6 • Nicolas Frot • Directeur Expérience clients et digital - AG2R La Mondiale

7 • Philippe Popieul • Directeur des Systèmes d’Information - Marsh

8 • Louis Vagogne • Directeur de la transformation & digital - NoveoCare

9 • Guillaume Roux • Head of Automotive & Mobility insurance - Qover
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CATEGORIE RISQUE / TECHNIQUE / FINANCE

1 • Pierre Vaysse • Leader echo système Ma Santé / Directeur technique - Allianz

2 • Katell Clere • Directrice technique, notoriété et innovation - AXA France

3 • Alexandre Morillon • Vice-President Transformation, Risk and Compliance & VP Life - wakam

4 • Anne-Sophie Duquennoy • Directrice des Risques et de la Conformité - Diot Siaci

5 • Cécile Duboquet • Responsable gestion des risques, audit et contrôle interne - Groupe Audéo

6 • Emmanuel du Ranquet • Directeur APR (Assurance des Professions Réglementées) - Diot Siaci

7 • Sydney Villevieille • Chargé de Mission Actuariat - Mutualia Territoires Solidaires

8 • Benjamin Langlet • Sales & Development Underwriter / practice leader cyber - Hiscox

9 • Laura Tinturier • Directrice Souscription et Commerciale - Markel

10 • Jallal Bnioury • Directeur Technique Assurances IARD Entreprise - Continuity

EN PARTENARIAT AVEC :

CATEGORIE RELATION AVEC LES CLIENTS FINAUX 

1 • Dora Boubaker • Directrice de Gestion Assurances de Personnes - ECA Assurances

2 • Laetitia Deschanel • Responsable de service souscription et vie des contrats individuels - 
Alptis Prévoyance & Santé

3 • Stéphane Luca • Directeur des centres de service - Diot Siaci

4 • Marion Guilloteau • Gestionnaire relation clientèle - Pack Solutions

5 • Charlotte Girard • Directrice Indemnisation et Services - Matmut

6 • Béatrice Aumont • Directrice des sinistres - Hiscox

7 • Yanina Bielous • Technico commerciale - Verlingue

8 • Heidi Salazar • Fondatrice / Courtier - Groupe Dolce Vita

9 • Sophie Neyraud • Head of claims - L’Olivier Assurances

10 • Véronique Chardon • Directeur Sinistres - Aon

EN PARTENARIAT AVEC :
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CATEGORIE JURIDIQUE / CONFORMITÉ / 
COMPLIANCE / ADMINISTRATIF 

1 • Maud Vautrain • Directrice de la conformité - Groupe Covéa

2 • Rim Ennajar • Directrice de l’Audit interne - AXA France

3 • Stéphanie Ruscon • Directrice Juridique et Conformité - Seyna

4 • Sylvie Chanh • Directrice Juridique, Sinistres & Services - CCR Re

5 • Cécile Leroy • Responsable du service Assurance IARD des Particuliers / Direction juridique - 
Groupe Covéa

6 • Coralie Roger Buso • Responsable Pôle Juridique et Conformité - SPVIE Assurances

7 • Johanna Quendolo • Directeur juridique Europe - Assurant

8 • Georges Chatelle • Directeur juridique - Henner

9 • Julie Pape • Responsable conformité - AssurOne

10 • Catherine Tchakmakdjian • Directrice Ressources Humaines, Responsable conformité et juridique - 
Antinéa Courtage

EN PARTENARIAT AVEC :

CATEGORIE DISTRIBUTION / ANIMATION RÉSEAUX / 
DÉVELOPPEMENT / PARTENARIAT 

1 • David Dubois • Directeur des Partenariats Groupe Prévoir / Président - AssurOne

2 • Arnaud Hozatte • Directeur assurances de masses Marché Auto et Affinitaire - Mutuaide

3 • Sébastien Limousin • Directeur général délégué en charge de la Distribution et Digital - Groupe April

4 • Jean-Sébastien Bur • Responsable commercial courtage VAD - Alptis

5 • Amandine Sodi • Product owner - Comparadise

6 • Abdel Belaroussi • Directeur du développement, marketing et communication - NoveoCare
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CATEGORIE INNOVATION / PROSPECTIVE / R&D

1 • Catherine Lardy • Groupe IMA - Inter Mutuelle Assistance

2 • Yann Arnaud • Directeur Réponses Besoins Sociétaires et Innovation - Macif

3 • Siham Harroussi • Directrice prospective, relations extérieures et gouvernance - CNP Assurances

4 • Anani Olympio • Responsable Recherche et prospective stratégique - CNP Assurances

5 • Anne Gradvohl • Head of Innovation - Groupe VYV

6 • Anne-Sophie Godon Resnonnet • Directrice des Services - Malakoff Humanis

7 • Célya Meunier • Directrice Innovation 

8 • Nelly Brossard • Vice-Présidente - Insurtech France

9 • Elena Giallombardo • Head of Innovation - Crédit Agricole Assurances

10 • Audrey Pujalte • Directrice transformation digitale et innovation - Société Générale Assurances

EN PARTENARIAT AVEC :

CATEGORIE MARKETING / COMMUNICATION / 
RELATION CLIENTS

1 • Corinne Cipière • Chief Customer Officer - Allianz

2 • Tania Gombert • Directrice Marketing et Expérience client - ECA Assurances

3 • Astrid Cambournac • Secrétaire générale - SPVIE Assurances

4 • Emilie Netter • Directrice de la communication - France Assureurs

5 • Mathieu Godart • Directeur service client IARD - AXA France

6 • Ségolène de Dianous • Directrice communication, marketing, digital RSE - Macsf

7 • Valérie Leselbaum Stepler • Directrice Médias, Réputation, Influence et Mécénat - AXA France

8 • Stéphanie Boutin • Directrice générale en charge de la communication et de la RSE - Matmut

9 • Dominique Russo • Directeur Expérience client / sociétaire - Macif

10 • Léa Joussaume • VP Opérations - Luko

11 • Elise Ginioux • Membre du comex, chargée de la communication, de la RSE  
et des affaires publiques - Generali

12 • Alexia Lefeuvre • Directrice Communication et RSE - AssurOne

13 • Emilien Matte • People Enabler & internal communication - wakam
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CATEGORIE DG / DGD / DGA 

1 • Corinne Calendini • Directrice AXA Wealth Management - DGD AXA Banque

2 • Grégoire Dupont • Directeur général - agéa

3 • Ralph Ruimy • Co-fondateur / CEO - Acheel

4 • Hervé Massié • CEO - Wazari /Active Assurances

5 • Virginie Hauswald • Directrice générale - Garance Mutuelle

6 • Catherine Touvrey • Directrice Générale - Harmonie Mutuelle

7 • Quentin Sauvée • CEO - JAJI

8 • Julien Fillaud • CEO - Comparadise

9 • Christophe Hautbourg • Directeur général - Planète CSCA

10 • Luc Delage • Directeur général adjoint en charge du pilotage économique et financier - Maif

11 • Itzal Arbide • Directeur général - Le Lynx

12 • Laurent Monarque • Directeur général - I Assure - Groupe Kereis

13 • Jules Veyrat • CEO - Stoik

14 • Eric Mignot • CEO - +Simple

15 • Tanguy Touffut • CEO et co-fondateur - Descartes Underwriting

EN PARTENARIAT AVEC :

JURY Les talents de l’asurance 2023

Le 17 février 2023, le Jury des Talents de l’Assurance 2023 s’est retrouvé toute la journée,  
chez France Assureurs que nous remercions, pour délibérer. L’organisateur ne participait  
pas aux évaluations. Nous remercions le Jury, pour la qualité de leurs échanges. 

Alexandre André • Directeur général - La Fabrique Assurance
Nina Andreoletti • Responsable du Développement Humain - Alptis
David Bigot • Délégué général - Roam
Aurélien Charpier Serre • VP People - wakam
Clara Da Conceicao • Directrice des Ressources Humaines - Finare Eca Assurances
Stéphanie de Peyrelongue • Directrice Talents et Compétence - aéma Groupe
Jean de Villèle • Directeur des Ressources Humaines - Klesia
Jean-Philippe Diguet • Directeur assurance - La Mutualité Française
Grégoire Dupont • Directeur général - agéa
Christophe Emprin • Président - Pack Solutions
Tim Guillois • CEO - mind HUNTERS 
Mathieu Halgand • Head of talent management, talent acquisition and employer brand - AXA France
Jean-Manuel Kupiec • Conseiller à la Direction générale - Ocirp
Benoit Le Corre • Directeur de la Marque et de la Communication Groupe - Groupe April
Stéphanie Martin • Vice Présidente attractivité - Planète CSCA
Mikaël Maslé • Président - CHEA
Alexis Meyer • Directeur des affaires sociales - France Assureurs
Isabelle Monin Lafin • Avocate, Fondatrice - Astrée
Rokhaya Pondi • Directrice du Marché entreprise - Lefebvre Dalloz
Carole Spichal • Senior manager - galéa
Vincent Thomas Andrau • Directeur Administratif et Financier - Carte Blanche Partenaires
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MERCI À TOUS NOS PARTENAIRES


